
平成 30年 6月 16日 

平成 30 年夏・地引網大会のお知らせ 

湘南桜友会 

会長 内海 孝夫 

 

梅雨に入り蒸し暑い日が続きますが、会員の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、恒例の湘南海岸での地引網大会を今年も開催いたします。 

獲れたシラスは、釜揚げ、てんぷらなどにして、冷えたビールで一杯、楽しいひと時を過ごしたいと存じます。

また、今回もお子様、お孫様には宝探しとスイカ割りのお楽しみもあります。 

きっと夏休みの楽しい思い出となることと思いますので、ぜひご家族・ご友人をお誘いあわせの上ご参加 

ください。獲れた魚のお持ち帰り用にビニール袋と氷をご用意しますが、保冷バッグなどお持ちいただくと便

利です。 

 

なお準備の都合上、7月 14日（土）までに FAXまたはメールにてお申込みください。 

また当日晴天でも海が荒れて網が張れない場合もあり、決行の有無や海岸での緊

急の際に使用いたしますので、携帯電話をお持ちの方は必ず記入をお願いします。 

 

記 

日時：平成 30年 7 月 28日(土) 9時 現地集合（雨天決行・荒天中止） 

 (中止の場合は、幹事より 7時までに連絡します) 

 9時 20分頃より子供の宝探し大会 

 10時頃から網引き上げ開始、正午ごろ解散予定 

 

場所：辻堂海岸「五ろ引き網」（裏面地図参照） 

会費：大人 3,000円（てんぷら、飲み物、お土産込み） 子供（小学生以下無料） 

  

参加申込書（この用紙全体を FAXしてください） 

湘南桜友会 地引網事務局宛 

地引網大会に参加します。 

氏名 

 

 

電話番号                携帯電話番号  

 

大人          名       子供（小学生以下）         名 

＜お問合せ先＞ 湘南桜友会 事務局 板原直枝 

TEL／FAX：０４６６－２４－０２５０ 

携帯電話：０９０－９２３７－４１０８  メールアドレス：hitahara@d7.dion.ne.jp 



当日のご案内 

1. 会費（3,000円）は当日受付にて、つり銭のないようにお支払いください。 

2. 会場受付にてリボンをお渡ししますので、大人も子供も全員、解散まで必ず胸につけておいてく

ださい。参加者の目印になります。 

3. 会場付近の海は遊泳禁止です。くれぐれも水の事故にはご注意ください。 

特に保護者の方はお子様の安全をよろしくお願いいたします。 

 

※「SEIYUストア」は 24時間営業、なんでも揃っています。 

※「海の家」には自動販売機があります。 

※トイレは「五ろ引網」と「海の家」の間にあります。 

 

会場へのご案内 

電車・バスでお越しの方 

・JR辻堂駅南口から鵠沼車庫行きバス「辻堂海浜公園前」下車 

・JR辻堂駅南口から高砂経由辻堂西海岸行きバス「辻堂海浜公園 入り口」下車 

  

お車でお越しの方 

 浜見山交番前信号を辻堂駅方面に入りすぐ左手の県営駐車場（辻堂海浜公園内）をご利用

ください。 

 

 

 

 

 浜見山交番前交差点より約 100ｍ 

茅ヶ崎寄りを入ります。 

 134 号線から海岸に入るところは

「五ろ引網」の看板と「湘南桜友会」

の青い旗を目印にしてください。 

至
江
の
島 

浜見山交番前交差点 

五ろ引網 
海の家 

県営駐車場 

SEIYUストア 


